
SMLOUVA O DÍLO
0 0 0 8 1 5 **2017

Smluvní strany:

1 WAKEMASTER, s.r.o.
se sídlem: Petříkovice 18, Mladoňovice, PSČ 538 21 
IČO: 02819082 
DIČ: CZ02819082
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., číslo účtu: 264311646/0300 

jednající: Ing. Petr Blažek
zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 33432 
kontaktní email: info@wakemaster.cz 
(dále jen “dodavatel”)

2. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Centrum polymemích systémů
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín, PSČ 760 01 
1Č: 70883521 
DIČ: CZ70883521

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Zlín, číslo účtu: 27-1925270277/0100
jednající: prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektor
za věcné plnění odpovídá: doc. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.
(dále jen “objednatel”)

I. Úvodní ustanovení

1) Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě provede na svůj náklad a své 
nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v článku II. této smlouvy.

2) Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele 
dokončené dílo, zaplatí za něj sjednanou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnutou součinnost.

n. Předmět smlouvy

Pro účely této smlouvy se dílem rozumí zhotovení měřících přípravků dle norem ISO 20866, ISO/WD 
20874, ISO 17697 a ISO 17693. Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem této 
smlouvy. Uvedené nabídky zhotovení měřících přípravků jsou nedílnou součástí této smlouvy.

m. Doba a místo plnění

1) Zhotovitel se zavazuje, že dílo vytvoří a předá objednateli nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti 
smlouvy.

Strana 1/4

mailto:info@wakemaster.cz


2) Dílo bude předáno na adrese:
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Centrum polymemích systémů
Tř. T. Bati 5678 
760 01 Zlín

3) Zhotovitel je oprávněn dílo dokončit a předat objednateli i před sjednaným termínem, objednatel je 
pak povinen dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

IV. Cena díla a platební podmínky

1) Cena díla specifikovaného v čl. II. této smlouvy činí celkem 59 900 Kč bez DPH (slovy 
padesátdevěttisícdevětset korun českých).

2) Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla následovně. Objednatel uhradí cenu díla na základě 
faktury - daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit bezodkladně po podpisu protokolu o 
předání a převzetí díla (viz č. VII. této smlouvy). Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od data 
vystavení.

3) DPH bude objednateli fakturována ve výši stanovené příslušným právním předpisem. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí díla na základě smluvními stranami podepsaného 
protokolu o předání a převzetí díla.

4) Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je objednatel oprávněn ji ve lhůtě 5 
(pět) dnů od jejího doručení vrátit zhotoviteli k opravení. Zhotovitel je pak povinen zaslat objednateli 
opravenou fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto případě počíná běžet až vystavením 
faktury, splňující všechny předepsané náležitosti.

5) Prodlení objednatele s úhradou faktury, splňující všechny náležitosti, delší než 30 (třicet) dnů se 
považuje za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit.

6) V pochybnostech se má za to, že částka byla uhrazena dnem jejího připsání na účet zhotovitele.

7) Faktura bude dodavatelem zaslána na adresu: 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Centrum polymemích systémů 
Tř. T. Bati 5678, 76001 Zlín

V. Provádění díla

1) Věci, které jsou potřebné k provedení díla, opatří zhotovitel na svůj náklad, pokud v této smlouvě není 
uvedeno, že je opatří objednatel.

2) Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, zavazuje se však respektovat oprávněné 
připomínky objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování 
smluvních povinností zhotovitele.

3) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních a hygienických 
opatření, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

VI. Předání a převzetí díla

1) Zhotovitel splní svůj závazek zhotovit dílo dokončením sjednaného rozsahu díla a předvedením 
způsobilosti díla sloužit svému účelu objednateli.

Strana 2/4



2) Zhotovitel bude vhodnou formou (písemně či e-mailem) informovat objednatele nejpozději 3 (tři) dny 
předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí.

3) Smluvní strany pořídí o předání a převzetí díla protokol, který podepíší pověření zástupci obou 
smluvních stran.

4) V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro 
které dílo odmítá převzít. Objednatel však dílo převezme i v případě, kdy bude obsahovat drobné vady 
či nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla. V takovém případě uvede do protokolu o předání a 
převzetí díla výhrady, které k předávanému dílu má.

5) Nedohodnou-li se strany jinak, vrátí zhotovitel objednateli při předání díla rovněž všechny podklady, 
dokumenty či výrobky, které převzal od objednatele na základě této smlouvy, nedošlo-li během 
realizace díla k jejich spotřebování.

VII. Záruka, odpovědnost za vady

1) Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a dále za vady zjištěné po celou dobu 
záruční lhůty. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli záruku (za jakost), že po dobu záruční lhůty bude 
mít dílo vlastnosti stanovené touto smlouvou, příp. vlastnosti obvyklé.

2) Délka záruční lhůty na dílo je stanovena v délce 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání a 
převzetí díla prostého všech vad a nedodělků. Bylo-li však dílo převzato s vadami či nedodělky, počíná 
záruční lhůta běžet až odstraněním posledního z nich. Záruční lhůta neběží po dobu od oznámení vady 
do doby sjednání nápravy u předmětné vady.

3) Práva objednatele z vadného plnění a záruky dále upravují příslušná ustanovení OZ. Smluvní strany se 
však odlišně od OZ dohodly, že objednatel je povinen oznámit zhotoviteli jakékoliv případné vady díla 
bez zbytečného odkladu poté, co takové vady zjistí (nejpozději však do 5 dnů od zjištění vady). 
Současně se strany dohodly, že jakákoliv oznámení vad (reklamace) musí být učiněno písemně nebo e- 
mailem na adresu WAK.EMASTER, s.r.o., Wilsonova 222/25, 392 01 Soběslav e-mail 
info@wakemaster.cz, přičemž i oznámení odeslané posledního dne lhůty se považuje za včas učiněné. 
V oznámení musí být příslušná vada alespoň stručně popsána.

4) Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží 
záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

5) Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 (tří) dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, 
zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.

6) Zhotovitel je povinen nastoupit bez zbytečného odkladu k odstranění reklamované vady, nejpozději 
však do 5 (pěti) dnů po obdržení reklamace a vadu odstranit, a to i v případě, že reklamaci neuznává. 
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel ve sporných případech až do doby, než se 
prokáže, zda byla vada reklamována oprávněně.

7) Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 5 (pěti) dnů po obdržení reklamace 
objednatele a není-li písemně dohodnuto jinak, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí 
osobu, a to aniž by tím byla dotčena poskytnutá záruka. Veškeré náklady vzniklé objednateli 
v souvislosti s aplikací tohoto postupuje povinen uhradit zhotovitel.

8) Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel vadu reklamoval neoprávněně, tzn., že zhotovitel za 
vadu neodpovídá či se na ni nevztahuje poskytnutá záruka, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré zhotovitelem účelně vynaložené a doložené náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním 
neoprávněně reklamované vady.

9) Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a rozsahu 
reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady,

Strana 3/4

mailto:info@wakemaster.cz


platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 20 (dvaceti) dnů ode dne doručení 
reklamace zhotoviteli.

10) O odstranění reklamované vady sepíše objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede 
důvody, pro které odmítá opravu převzít.

11) Ustanovení § 1925 OZ se nepoužije.

VIII. Vyšší moc

1) V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení 
(celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou 
kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno.

2) V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazků daných touto smlouvou 
vlivem vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení, ovlivnit ani předvídat, jako jsou 
např. živelné pohromy, občanské nepokoje, embarga, vládní zásah), je povinna o tom bezodkladně 
písemně uvědomit druhou smluvní stranu. Lhůty vyplývající z této smlouvy budou pak prodlouženy o 
dobu odpovídající době, během které vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných touto smlouvou a v 
takových případech žádná ze stran nebude odpovědna za škody způsobené straně druhé.

3) Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného dodatku 
k této smlouvě.

IX. Závěrečná ustanovení

1) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným zněním 
příslušných ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů.

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou za 
dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3) Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.
4) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy 

nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli 
takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z 
důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 
konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části 
smlouvy, jež pozbyla platnosti.

5) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí 
se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy vyplývajících, na 
důkaz toho připojují své podpisy.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

s-.e»r? 0 -05- 2017V Petříkovicích dne

MMKE 1ASTER
ÍEBíMo/Petfikovice 18,538 21 Slatiňany 

J82,DtC: CZ02819082 
e-mail: info@wakemaster.cz

WAKI
£02i

mob.736 II

Ing. Petr Blažek

Strana 4/4

mailto:info@wakemaster.cz


PodpisDatumOdpovídá

SEfpo/oo //s ton
EO

&Vřené f/S.ZJ?

Správce
rozpočtu


